
Rada městské části Brno-Líšeň 
Předkladatel: Odbor rozpočtu a financí Č.j.IX. 75/ 7 2500

IX. / 5. zasedání Zastupitelstva městské části Brno-Líšeň 
konané dne 20. dubna 2023

Název:
Žádost SK Líšeň o poskytnutí finanční dotace typu B z rozpočtu MČ Brno-Líšeň a žádost o udělení výjimky

z Pravidel pro poskytování dotací z rozpočtu MČ Brno-Líšeň

Obsah:
• Důvodová zpráva
• Žádost SK Líšeň o výjimku
• Žádost SK Líšeň o dotaci
• Smlouva o poskytnutí finanční dotace
• Průvodní dopis k předběžnému vyúčtování stavby Orlovna část A
• Přílohy dle žádosti
• Příloha -  Práce navržené RMČ ke schválení ZMČ z 13.4.2023
• Zápis ze sportovní komise

Návrh usnesení: _____________ ______
Zastupitelstvo městské části Brno -  Líšeň

a) uděluje výjimku zčl. III, písm. b) odst. 1 Pravidel pro poskytování dotací z rozpočtu MC Brno-Líšeň pro žádost o dotaci typu B 
žadateli SK Líšeň, IČ: 13691732, se sídlem Kučerova 4, 628 00 Brno

souhlasí s poskytnutím investiční dotace typu B z rozpočtu MC Brno-Líšeň ve výši 1.076.913,- Kč žadateli SK Líšeň, IČ: 13691732, 
se sídlem Kučerova 4, 628 00 Brno na krytí nákladů spojených s realizací projektu: „Rekonstrukce objektu Orlovna část A, Hozova 
7, Brno-Líšeň — práce navíc, schválené MČ, dle přílohy „Práce navržené RMČ ke schválení ZMČ“ schválené RMČ dne 13.4.2023 

schvaluje Smlouvu o poskytnutí finanční dotace

pověřuje p. starostu podpisem Smlouvy

ukládá odboru rozpočtu a financí vypracovat příslušné rozpočtové opatření

b) nesouhlasí s poskytnutím investiční dotace typu B z rozpočtu MČ Brno-Líšeň ve výši 1.076.913,- Kč žadateli SK Líšeň, IČ: 13691732, 
se sídlem Kučerova 4, 628 00 Brno na krytí nákladů spojených s realizací projektu: „Rekonstrukce objektu Orlovna část A, Hozova 
7, Brno-Líšeň -  práce navíc, schválené MČ, dle přílohy „Práce navržené RMČ ke schválení ZMČ“ schválené RMČ dne 13.4.2023, a 
to z důvodu...

Stanoviska dotčených orgánů:
• Sportovní komise projednala původní žádost na svém jednání dne 22.3.2023 a doporučila se žádostí SK Líšeň 

souhlasit s návrhem na přeformulování žádosti.
• Stavební komise žádost projednala na svém jednání dne 12.4.2023 a doporučila se žádostí SK Líšeň souhlasit.
• Rada městské části Brno-Líšeň žádost projednala na mimořádné 8.A schůzi konané dne 13.4.2023 a doporučila se 

žádostí SK Líšeň souhlasit.
• V případě schválení poskytnutí finanční dotace budou finanční prostředky uvolněny z rozpočtu městské části po 

provedení rozpočtového opatření.

garance správnosti, zákonnosti materiálu

Podpisy dotčených odborů

útvar
tajemníka

sociální organizační rozpočtu a 
financí

majetkoprávní stavební

i S 7

L

Zpracoval:
Odbor rozpočtu a financí
Bc. Jitka Markovičová

Předkládá:
za RMČ uvolněný/funkcionář:
Starosta: Mgr. Břetislav Štefan



Důvodová zpráva:

Odbor rozpočtu a financí obdržel dne 3.3.2023 žádost SK Líšeň, IČ: 13691732, se sídlem Kučerova 4, 628 00 Brno, 
zastoupeného předsedou Ing. Karlem Hladišem, o poskytnutí finanční dotace typu B z rozpočtu MČ Brno-Líšeň ve 
výši 1.077.289,- Kč za účelem krytí nákladů spojených s realizací projektu „Rekonstrukce objektu Orlovna část A, 
Holzova 7, Brno-Líšeň“.

Sportovní komise tuto žádost projednala dne 22.3.2023 a doporučila se žádostí SK Líšeň souhlasit s požadavkem na 
přeformulování žádosti.

Žadatel dne 5.4.2023 vzal žádost o dotaci zpět a předložil novou žádost o poskytnutí finanční dotace typu B z rozpočtu 
MC Brno-Líšeň ve výši 1.077.289,- Kč za účelem krytí nákladů spojených s realizací projektu „Rekonstrukce objektu 
Orlovna část A, Holzova 7, Brno-Líšeň -  práce navíc, schválené MČ“.

Dotace B na rekonstrukci Orlovny (část A) byla SK Líšeň poskytnuta dne 9.8.2022 na základě Smlouvy o poskytnutí 
dotace z rozpočtu MC Brno-Líšeň schválené Zastupitelstvem MC na 31. zasedání konaném dne 26.5.2022. Z důvodu 
prací navíc neobsažených v původním projektu žádá žadatel o dotaci B.

Podaná žádost SK Líšeň o dotaci na projekt „Rekonstrukce objektu Orlovna část A, Holzova 7, Brno-Líšeň -  práce 
navíc, schválené MČ“ splňuje formální náležitosti, avšak není dodrženo ustanovení článku III., písm. b) odst. 1 
Pravidel, neboť žádost nebyla podána 3 měsíce před zahájením akce. Žadatel SK Líšeň podal žádost o výjimku z výše 
uvedeného ustanovení.

Stavební komise žádost projednala dne 12.4.2023 a doporučila se žádostí SK Líšeň souhlasit.

Rada městské části Brno-Líšeň žádost projednala na mimořádné 8.A schůzi konané dne 13.4.2023 a doporučila se 
žádostí SK Líšeň souhlasit.



Kučerova 4 • 628 00 Brno - telefon: 544 211 492 ■ www.skllsen.com

Vyřizuje: Karel Hladiš, Brno 30. 1. 2023

Žádost o udělení výjimky z Pravidel pro poskytování dotací z rozpočtu MČ Brno-Líšeň

Dne 30. 1. 2023 jsme projednali ve vedení MČ v souvislosti s projektem „Rekonstrukce objektu 

Orlovna, Holzova 7, Brno-Líšeň" žádost o dotaci ve výši 1 077 289 Kč, do 1,3.2023 byla žádost 

zpracována.

Vzhledem k tomu, že možnost podání žádostí byla reálně zjištěna až při postupu výstavby v současné 

době a rozhodnutí zastupitelstva je nutno vzhledem k postupu výstavby na orlovně znán nejpozději 

do konce dubna 2023, nemohla být dodržena lhůta podání žádosti nejpozději 3 měsíce před 

zahájením akce. Část žádost byla v radě projednána již v loňském roce.

Žádáme Zastupitelstvo Městské části Brno-Líšeň o udělení výjimky z či. Ill písm. b) odst. 1 z Pravidel 

pro poskytování dotací z rozpočtu MČ Brno-Líšeň.

S pozdravem
SK Líšeň

Kučerova 1776/4, 623 00 Bi no 
IČO: 13551732, DIG: CZ13351732

ID FAČR; 6220141 -1-

IČO: 13691732 DIČ; CZ13691732 • Nejsme plátci DPH • Číslo klubu ve FAČR; 6220141 fotbal, 6229769 futsal
Bankovní spojeni; KB Brno-město • Č. ú; 70733621/0100 • Spisová značka spolku; LS16, vedená u Krajského soudu v Brně



Žádost q poskytnutí mdmdyální d to ce
MČ Brno-Líseň (v oblasti dle čl. II odst. 5 pravidel)

no po podání žádosti

Podaná dne:_____________ Evidenční číslo:_____________

í. Údaje o žadateli:
Právnická osoba -  přesný název právnické osoby, včetně dodatků

SK Líšeň

Fyzická osoba -  jméno, příjmení, titul

Adresa sídla žadatele (adresa trvalého bydliště):
Kučerova 1776/4, 628 00 Brno-Líseň

Právní forma: zapsaný spolek IČO žadatele: 13691732
Registrováno u koho (MV ČR, obch. rejstřík): Krajský soud v Brně
Číslo a datum registrace: L 516, 1. 1. 2014
Osoby zastupující právnickou osobu s uvedením právního důvodu zastoupení:

Ing. Karel Hladíš, CSc., předseda
Osoby s podílem v této právnické osobě:

Osoby, v nichž má žadatel přímý podíl, výše tohoto podílu:
SK Líšeň 2019, a. s. (100 %)

Telefon: 724 239 160 Fax: E-mail: sklisen@sokolik.cz
Název a adresa peněžního ústavu žadatele: KB Brno-město
Bankovní spojení (číslo účtu, kód banky) 70733621/0100

Požadovaná částka: 1 077 289 Kč

2, Účel, základní údaje o projektu (akci), na který má být dotace 
použita

________Podrobný popis projektu nebo propagační materiály organizace mohou být přílohou žádosti____________________
Název projektu (akce):____________________________________________________________________

Rekonstrukce objektu Orlovna, část A, Holzova 7, Brno-Líseň-práce navíc, schválené 
MČ________________________________________________________________________
Cíle projektu a zdůvodnění potřebnosti (přínosu) projektu pro MČ -  Líšeň a její obyvatele:___________

Bude kompletně zrekonstruována část A orlovny pro užívání obyvateli Líšně a okolí na úrovni části B,
Kdo co bude projektem podpořen/o přesný popis:_____________________________

Přes 6Q0 členfi SK Líšeň, děti MŠ Bří Pelísků a ZŠ Holzova 1___________________________________
Termín / doba realizace:_______________________________________________________________ _____

Srpen 2022 až prosinec 2023 ____________________________________________________________
Místo realizace:



Orlovna, Holzova 7, Brno-Líšeň___________________________________________________________
Popis jednotlivých aktivit projektu a jejich harmonogram:______________________________________

Kompletní rekonstrukce část A, zvenku a zevnitř, včetně parkoviště____________________________
Představení žadatele a realizačního týmu (osoby a jejich funkce v projektu):______________________

SK Líšeň, Hladíš jako nájemce, Zajistí realizaci celé stavby včetně dofinancování, zhotovitele, dozory, 
kolaudaci, ...____________________________________________________________________________
Výstupy projektu -  popis jak lze výsledky projektu ověřit:______________________________________

Bude zdokumentován stav před a po realizaci, možno doložit fotodokumentaci___________________
Publicita projektu (kde a kdy bude žadatel projektu informovat veřejnost:_________________________

Líšeňské noviny, televize, Deník, web a sociální sítě SK Líšeň, prohlídka veřejnosti

3. Počet osob přímo podpořených / zapojených do projektu s bydlištěm 
v MČ Brno-Líseň

4. Vyhodnocení přínosu předchozí dotace z rozpočtu MČ Brno-Líšeň,

5. Odůvodnění, proč žadatel nemůže projekt realizovat z vlastních 
finančních prostředků________________________________

Viz průvodní dopis a další přílohy.

6. Předpokládané finanční pokrytí aktivity, na kterou je dotace žádána:

Předpokládané celkové náklady (bez DPH):
z toho: - požadovaná dotace

- vlastní zdroje
- zdroje skutečné 

z toho:

Národní sportovní agentura

Brno
JmK
MČ

38 524 701 Kč
1 077 289 Kč 

0 Kč
37 447 412 Kč

výše příspěvku 20 044 243 Kč

7 158 000 Kč 

1 463 596 KČ

8 781 573 Kč

2



7. Podrobný rozpis požadované výše dotace podle nákladových 
položek:

(např, materiál, vybavení, služby, doprava, cestovné, startovně, propagace, energie, opravy, ostatní 
osobní náklady nebo mzdové náklady apod.)

Název nákladové položky Částka v Kč
Viz příloha 1 077 289

Požadovaná dotace celkem (součet nákladových položek) 1 077 289

Datum vyhotovení žádosti: 4.dubny 2023
SK Líšeň

Kučerova 1776/4, 623 00 Brno 
IČO: 13691732. DIČ: CZ13691732 

ID FAČR: 6-220141 -1

Razítko a podpis osoby zastupující žadatele
(v případě zastoupení na základě plné moci, přiložte plnou moc)

Povinné přílohy k žádosti:
Právnické osoby, která předloží:
• Kopii dokladu o přidělení IČ a registrace u příslušného orgánu
• Kopii stanov, zřizovací listiny
• Oprávnění na základě registru poskytovatelů sociálních služeb Qedná-ii se o nestátní 

neziskovou organizaci, která poskytuje sociální služby)
• Prohlášení (příloha č. 2)

Fyzické osoby, která předloží:
o Výpis ze živnostenského rejstříku, popřípadě jiný doklad prokazující oprávnění vykonávat 

činnost, která není provozována podle živnostenského zákona, doloží přidělení DIČ .
• Prohlášení (příloha č. 2)

3



Průvodní dopis k předběžnému vyúčtování stavby Orlovna část A

Vzhledem  k postupu získávání dotace pro SK Líšeň, byla obdržena dotace v cenách 2020. 

Zdroje fin an co ván í-s tá tn í rozpočet, kapitola 362 až do výše 70 % způsobilých nákladů.

V lastn í zdroje -  SK Líšeň dotace MČ Brno-Líšeň ve výši 30 % způsobilých nákladů.

Rozhodnutí o dotaci padlo až v polovině roku 2022, ale s nezměněnou celkovou výší ceny.

SK Líšeň požádalo ještě další subjekty o dataci (město Brno a Jihomoravský kraj), protože bylo 

jasné, že za ceny z roku 2020 nelze v roce 2023, kam připadla většina realizace stavby, dílo 

provést. Celkem se podařilo získat dalších 30 % původní ceny.

V rámci předběžné cenové kalkulace je evidován nedostatek finančních prostředků ve výši 

1 077 289 Kč.

Pokud M Č  uhradí v této chvíli částku 1 077 289 Kč, bude oprava orlovny provedena v 
původním  rozsahu a práce navíc navržené ke schválení MČ, viz příloha žádosti.

Vše je patrné z příloh. Na každou očíslovanou změnu bude pro závěrečné vyúčtování 

zpracován samostatný změnový list, který bude obsahovat název a číslo změnového listu, 

zdůvodněn í změny, rozpočet původní a rozpočet po změny.

V Brně 4. 4. 2023

/

Ing. Karel Hladíš CSc.
Předseda, člen správní rady

SK Líšeň
+420 724 239 160

SK Lišen

Kučerova 1776/4, 625 00 Brno 
IČO: lčtV.732. Dič: CZ1.í?si732

IDFAČ.’, 522C141 -1-
S3 hladisipskllsen.com \ SK Líšeň 2019, a.s. 

Kučerova 1776/4,
ZAi.onrvar sk.lisen.com 628 00 Brno



Stavba: Orlovna část A

Práce navržené ke schválení MČ

Číslo
položky Název položky MJ Množství Cena/MJ Cena celkem

0 Kč

1 Elektro - kamerový systém kpl 1,00 80 000 Kč 80 000 Kč

2 ZTI - přibývá kanalizace, vodovod a
zařiz. předměty v sociálkách, které se původně
neměly měnit

kpl 1,00 205 000 Kč 205 000 Kč

3 ZTI + ÚT - přibývá sociálka trenérů ve 2.NP
(WC, sprchový box, umyvadlo, baterie, 
rozvody...)

kpl 1,00 50 000 Kč 50 000 Kč

4 Ocel mříž pozink do chodby - vstup do 1 .PP 
nad schodištěm

kus 1,00 30 000 Kč 30 000 Kč

5 Ochranné sítě nad dřevěný obklad po obvodu 
hrací plochy, úchyty, kotvení, montáž, lešení

m2 240,00 750 Kč 180 000 Kč

6 Finální podlahoviny navíc - keram.dlažba 
(původně měly být některé sociálky bez 
stavebních zásahů)

m2 43,00 1 600 Kč 68 800 Kč

7 dtto - vinyl, vč místnosti v 1.NP nad chodbou 
1.PP

m2 44,00 1 900 Kč 83 600 Kč

8 Nové dlažby na všech schodištích (6x rameno) 
vč podrovnání stávajících stupňů

kpl 1,00 186 500 Kč 186 500 Kč

9 Vytvoření nového bet.schodiště z 1 .PP ven, 
bourání, izolace, podkl.vrstvy

bm 20,00 2 660 Kč 53 200 Kč

10 Navýšení keram.obkladů - původně měly 
některé sociálky zůstat stávající

m2 161,00 1 600 Kč 257 600 Kč

11 Fasáda - šambrány kolem oken kus 12,00 3 850 Kč 46 200 Kč

12 Fasáda - nuta ze dvou uličních stran (ze dvora 
NE!)

bm 67,50 2 255 Kč 152 213 Kč

13 Fasáda - vnější výplně otvorů - prvky navíc, 
změna členění a otevíravosti, navýšení ceny

kpl 1,00 487 000 Kč 487 000 Kč

Celkem práce navícc, schválené MČ
Líšeň

/
1 880 113 Kč

ičO'. u",~Z'í / jž . CjÍ'-’1. CZ1-c-rt732 
10 FACH: 6220141 -1-



Specifikace prací navíc oproti původní projektové dokumentaci na část „A“.

Změna č. 1

V původním projektu nebyl navržen žádný kamerový systém, který bych zajišťoval bezpečnost budovy. 
Také na objektu B orlovny byl dodatečně proveden kamerový systém pro ochranu veřejného majetku, 
což jev  Brně předepsáno.

Změna č. 2

V původním projektu nebyla v celém objektu A žádná úklidová místnost. Projekt předpokládal, že 
stávající ZTI v těchto místnostech bude stejné. Vzhledem k potřebě nové dispozice a přidání do 
stávajícího prostoru úklidových místností do čtyř sociálních zařízení bylo nutno udělat novou kanalizace, 
nové rozvody vody, je třeba vyměnit stávající opotřebované zařizovací předměty a nahradit novými.

Změna č. 3

V projektu nebylo počítáno s tím, v soc. zařízení pro trenéry dojde ke změně. Bylo však třeba napojit 
WC na novou kanalizaci, původní WC nahradit „geberitem", vodu do sprchy doplnit o cirkulace 
vzhledem k novému umístění zdroje TUV. Původní zařizovací předměty bylo třeba nahradit novými.

Změna č. 4

Vzhledem k tomu, budou chodit návštěvníci do posilovny a na druhém schodišti bude sklad a vstup do 
kotelny, je třeba oddělit vstup do posilovny od vstupu do skladu a kotelny mříží, aby nedocházelo ke 
vstupu nepovolaných osob do prostoru kotelny a skladu.

Změna č. 5

Původní projekt předpokládal využití pro míčové hry pouze malých dětí. Stávající stav přepokládá, že 
mimo malé dětí budou využívat sálu také ženy, dorost a dospělí. Nad dřevěným obkladem je třeba 
instalovat ochranné sítě, jinak by od úderů míčů docházelo k postupnému opadávání omítky.

Změna č. 6

V původním projektu nebyla vcelém objektu Ažádná úklidová místnost, projekt předpokládal, stávající 
dlažba v těchto místnostech bude stejná. Vzhledem k potřebě nové dispozice a přidání do stávajícího 
prostoru úklidových místností do čtyř sociálních zařízení bylo nutno udělat novou kanalizaci, nové 
rozvody vody. To nejde udělat, aniž by se nepoložila nová keramická dlažba

O rlovna, část „A ", specifikace změn 02 /2023 1



Změna č. 7

Projekt přepokládaly že sice bude všude provedena nová hydroizolace, ale v některých místnostech 
přitom zůstanepůvodnínášlapnávrstva. Je třeba obnovit novou vinylovou podlahu nejen někde, ale v 
celém rozsahu ploch.

Změna č. 8 /

Původní projekt před pokládal, že povrch schodiště do 2. NP zůstane původní. Schodiště je sice-fwtěm, 
ale možná po 100 letech by vedle všech nových prvků budovy působilo nep atřičně. Je třeba provést 
obklad schodiště novými keramickými obklady.

Změna č. 9

Mimimálně od roku 1960 byl vstup ze zahrady do orlovny minimálně používaný. Původníschodiště do 
suterénu bylo několik desítek let z obou stran zatlučené deskami. Je třeba to to  schodiště obnovit a 
umožnit tak vstup do budovy i přímo ze zahrady.

Změna č. 10

V původním projektu nebyla v celém objektu Ažádná úklidová místnost, projekt předpokládal, stávající 
obklady v těchto místnostech budou stejné. Vzhledem k potřebě nové dispozice a přidání do stávajícího 
prostoru úklidových místností do čtyř sociálních zařízení bylo nutno udělat novou kanalizace, nové 
rozvody vody. To nejde udělat, aniž by se neprovedly nové keramické obklady.

Poznámka: Součástí dodaných podkladů jsou i tři položky (č. 11 -  13). Protože jejich odsouhlaseníjiž 
proběhlo (viz 88. schůze RMČze dne5.10.2022, bod 7), nenízdejejich podrobná specifikace doložena.

Kučerova 1776/4, 623 00 Brno 
ICO: 13691732, DIČ: CZ1.3651732

ID FAČR: 6220141 -1-

Orlovna, část „A ", specifikace změn 02 /2023 2



Orlovna - část A
Práce navržené RIVIČ ke schválení ZMČ

Číslo
položky

Název položky MJ Množství Cena/MJ Cena celkem Dotace MČ poznámka

1 Elektro - kamerový systém kpl 1,00 80 000 Kč 80 000 Kč OKč

2
ZTI - přibývá kanalizace, vodovod a zařiz. předm ěty v 
sociálkách, které se původně neměli měnit kpl 1,00 205 000 Kč 205 000 Kč 205 000 Kč

3
ZTI + ÚT - přibývá sociálka trenérů ve 2.NP (WC, sprchový
box, umyvadlo, baterie, rozvody...) kpl 1,00 50 000 Kč 50 000 Kč 0 Kč

4 Ocel mříž pozink do chodby - vstup do l.PP nad schodištěm kus 1,00 30 000 Kč 30 000 Kč OKč

5
Ochranné sítě nad dřevěný obklad po obvodu hrací plochy, 
úchyty, kotvení, montáž, lešení m2 240,00 750 Kč 180 000 Kč 0 Kč

6
Finální podlahoviny navíc - keram.dlažba (původně měly být 
některé sociálky bez stavebních zásahů) m2 43,00 1 600 Kč 68 800 Kč OKč

7 dtto - vinyl, vč místnostiv l.NP nad chodbou l.PP m2 44,00 1 900 Kč 83 600 Kč 0 Kč

8
Nové dlažby na všech schodištích (6x rameno) vč 
podrovnání stávajících stupňů kpl 1,00 186 500 Kč 186 500 Kč 186 500 Kč

9
Vytvoření nového bet.schodiště z l.PP ven, bouání, izolace, 
podkl.vsrstvy bm 20,00 2 660 Kč 53 200 Kč 0 Kč

10
Navýšení keramických obkladů - původně měly některé 
sociálky zůstat stávající m2 161,00 1 600 Kč 257 600 Kč 0 Kč

11 Fasáda - šambrány kolem oken kus 12,00 3 850 Kč 46 200 Kč 46 200 Kč bod 7, 88. RMČ, 5.10.2022
12 Fasáda - nuta ze dvou uličních stran (ze dvora NE!) bm 67,50 2 255 Kč 152 213 Kč 152 213 Kč bod 7, 88. RMČ, 5.10.2022

13
Fasáda - vnější výplně otvorů - prvky navíc, změna členění a 
otevíravosti, navýšení ceny kpl 1,00 487 000 Kč 487 000 Kč 487 000 Kč bod 7, 88. RMČ, 5.10.2022

Celkem 1 880 113 Kč 1 076 913 Kč

/

/ I s l & l / ?



Zápis ze sportovní komise konané 22.3. 2023

Místo konání: ÚMČ Bmo-Líšeň 
Přítomni: příloha č.l

1. Projenání žádosti SK Líšeň o dotace typu B. Členové komise se na podnět p. Sedláčka 
dohodli a odsouhlasili dotace B s podmínkou , že RMČ doplní informace a) zvážení rady 
jesli se jedná o dotace typu B a případné přeformulování b) překontrolovat rozpočet zda 
jsou v pořádku + a -  položky c) přeformulovat objednání prací navíc MČ Líšeň.
Hlasování - přítomni 8 pro : 8 proti: 0 zdržel : 0

2. Členové komise se dohodli na pozvání na příští komisi zástupce SK Líšeň a Provo Brno.
3. Předání informací od p.Hložánka jak pokračují přípravy na Den proti nudě.
4. Podám informací od p. Hrachovinové o charitativním běhu Dům pro Jůlii, který proběhne 

pod záštitou Radnice.

Další jednání sportovní komise proběhne 26.4. 2023 v 18:15



Smlouva o poskytnutí finanční dotace
z rozpočtu městské části Brno-Líšeň

uzavřená v souladu s ust. § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších právních 
předpisů, a se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 

právních předpisů

Sm luvní strany:
Statutární město Brno, městská část Brno-Líšeň
se sídlem Dominikánské náměstí č.l, 601 67 Brno
kontaktní adresa: Jírova 2, 628 00 Brno
zast. starostou MČ Brno-Líšeň Mgr. Břetislavem Štefanem
IČO: 44992785
č. účtu: 16024621/0100 vedený u KB, Bmo-město.
(dále jako poskytovatel)

a

SK Líšeň
se sídlem Kučerova 1776/4, Líšeň, 628 00 Brno 
IČO: 13691732
zast. Ing. Karlem Hladišem, CSc., předseda
č. účtu: 70733621/0100
(dále jen příjemce)

I.
1.1 Předmětem této smlouvy je poskytnutí investiční dotace ze schváleného rozpočtu 

městské části Brno-Líšeň pro rok 2023 příjemci za podmínek uvedených v této 
smlouvě.

1.2 Schválená částka na krytí investičních nákladů činností příjemce činí

1 076 913, - Kč (jedenmilionsedmdesátšesttisícdevětsettřináctkorunčeských)

Rozpis dotace:

- kanalizace, vodovod a zařizovací předměty v sociálním zařízení
- dlažba na schodištích
- stavební práce na fasádě
- fasáda -  vnější výplně otvorů

1.3 Finanční dotace dle čl. I. odst 1.2. se příjemci poskytuje na krytí jeho nákladů 
souvisejících s projektem „Rekonstrukce objektu Orlovna, Holzova 7, Brno-Líšeň“.

1.4. Tyto finanční prostředky převede poskytovatel na účet příjemce do 10 dnů po nabytí 
účinnosti této smlouvy.

Městská část Brno - Líšeň 1 z 4



II.
2.1 Příjemce projekt realizuje v období červen roku 2022 až prosince roku 2023.

2.2 Dotace se poskytuje výhradně pro uvedený účel dle Čl. I. odst. 1.3. této smlouvy.

2.3 Poskytnuté finanční prostředky nesmí být použity na dary, úroky z úvěrů, náhrady 
škod, pokuty, poplatky nebo úroky z prodlení a jiné sankce. Příjemce je povinen 
použít dotaci maximálně hospodárným způsobem.

III.
3.1 Příjemce je povinen vést evidenci výdajů hrazených z poskytnuté dotace v účetnictví 

odděleně a po ukončení kalendářního roku (nejpozději do 28. 2. následujícího roku) 
předložit závěrečné vyúčtování dotace finančnímu odboru UMČ Bmo-Líšeň. 
Nevyčerpané finanční prostředky dotace je příjemce povinen vrátit nejpozději do 
termínu předložení závěrečného vyúčtování dotace na účet poskytovatele č. 
16024621/0100 vedený u KB, Bmo-město. Před vrácením nevyčerpaných finančních 
prostředků zpět na účet poskytovatele je příjemce o této skutečnosti povinen 
informovat finanční odbor UMČ Bmo-Líšeň.

3.2 Příjemce dotací je povinen poskytovateli oznámit své zrušen, přeměnu společnosti, 
změnu právní formy, změnu statutárního orgánu, vstup do likvidace, zahájen 
konkurzního řízení, změny související s činností, na kterou se dotace poskytuje, a to 
vše do 15 dnů ode dne rozhodnutí o změně.

3.3 MČ Bmo-Líšeň je oprávněna provádět účetní i fyzickou kontrolu využíván 
poskytnuté dotace. Příjemce je povinen pověřeným pracovníkům MČ Bmo-Líšeň 
provedení této kontroly umožnit a předložit jim ke kontrole veškeré účetní doklady 
týkající se hospodařen s poskytnutou dotací.

3.4 Je-li příjemce plátcem daně z přidané hodnoty, a pokud má u zdanitelných plnění 
přijatých v souvislosti s financováním daného projektu nárok na uplatnění odpočtu 
daně z přidané hodnoty v plné výši, krácený nebo v poměrné výši, nemůže uplatnit v 
závěrečném vyúčtování tuto výši nároku na odpočet daně z přidané hodnoty jako 
uznatelný výdaj/náklad.

3.5 Příjemce dotace je povinen zveřejnit bezodkladně na svých webových stránkách 
informaci o tom, že MČ Brno -  Líšeň poskytla dotaci ve výši 1.077.289,- Kč na krytí 
nákladů spojených s projektem „Rekonstrukce objektu Orlovna, Holzova 7, Brno- 
Líšeřť. N případě, že příjemce dotace nedisponuje webovými stránkami je povinen 
zajistit náležitou propagaci MČ Bmo -  Líšeň jiným vhodným způsobem.

3.6 Příjemce dotace je povinen na všech tiskových materiálech týkajících se činnosti, na 
kterou byla použita poskytnutá dotace (pozvánky, reklamní plakáty, poutače, vydané 
publikace atd.) uvádět znak MČ Bmo -  Líšeň a informaci, že činnost finančně 
podporuje MČ Bmo -  Líšeň.

3.7 Příjemce se zavazuje ve své činnosti, ke které použije dotaci, plnit veškeré povinnosti 
stanovené obecně závaznými právními předpisy, tj. zejména zajistit veškerá potřebná

Městská část Brno - Líšeň 2 z 4



povolení příslušných orgánů státní správy a samosprávy, dodržovat veškeré relevantní 
obecně závazné právní předpisy včetně právních předpisů vydaných statutárním 
městem Brnem.

IV.
4.1 V případě, že se příjemce dopustí porušení rozpočtové kázně nebo poruší podmínky 

této smlouvy, a to zejména:
použije poskytnuté finanční prostředky k jinému účelu, než je uvedeno v čl. I. 
této smlouvy
poruší podmínky dané Pravidly pro poskytování dotací z rozpočtu MČ Bmo- 
Líšeň
dotaci nepovede v účetnictví odděleně a v souladu se zákonem o účetnictví, ve 
znění pozdějších předpisů
neumožní kontrolu ve svém zařízení nebo neposkytne ke kontrole všechny
doklady dle čl. III. odst. 3 smlouvy
neprovede vyúčtování dotace ve stanoveném termínu

je čerpání dotace v rozporu se smlouvou. Příjemce podpisem této smlouvy bere na 
vědomí, že každé porušení povinností podle této smlouvy je považováno za porušení 
rozpočtové kázně dle ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve zněm pozdějších předpisů, a poskytovatel je oprávněn 
požadovat úhradu odvodu za porušení rozpočtové kázně ve výši neoprávněně 
použitých nebo zadržených prostředků. Příjemce je v tomto případě povinen ihned 
vrátit finanční dotaci ve výši porušení rozpočtové kázně městské části Bmo-Líšeň na 
účet uvedený v záhlaví této smlouvy. Za prodlení s odvodem za porušení rozpočtové 
kázně je příjemce povinen zaplatit penále ve výši 1 promile z částky odvodu za každý 
den prodlení, nejvýše však do výše tohoto odvodu.

4.2 Dotace poskytnutá příjemci na realizaci projektu podle článku II. této smlouvy byla 
na základě údajů poskytnutých příjemcem vyhodnocena jako opatření nezakládající 
veřejnou podporu ve smyslu čl. 107 a násl. Smlouvy o fungování Evropské unie, 
Smluvní strany tak shodně konstatují, že touto smlouvou dle jejich právního názoru 
není poskytována veřejná podpora ve smyslu čl. 107 a násl. Smlouvy o fungování 
Evropské unie. Příjemce bere na vědomí, že jediným orgánem oprávněným 
rozhodovat ve věcech veřejných podpor je Evropská komise. Příjemce dále bere na 
vědomí, že pokud Evropská komise případně zaujme v otázce existence veřejné 
podpory v této smlouvě odchylné stanovisko, tj. rozhodne, že tato smlouva obsahuje 
prvek veřejné podpory a tato veřejná podpora není slučitelná s pravidly trhu EU, je 
dle příslušných předpisů EU příjemce povinen vrátit získanou veřejnou podporu 
včetně úroků poskytovateli, a to za předpokladu, že mu byly finanční prostředky již 
poskytnuty. Příjemce prohlašuje, že byl s touto okolností seznámen a je s ní 
srozuměn. Příjemce při vrácení dotace postupuje podle příslušných předpisů EU a 
rozhodnutí Evropské komise.

4.3 Příjemce je povinen oznámit poskytovateli do 5 dnů ode dne, kdy došlo k události, 
skutečnosti, které mají nebo mohou mít vliv na posouzení veřejné podpory u příjemce 
ve vztahu k této smlouvě, zejména je povinen oznámit obdržení podpory de minimis, 
která má nebo může mít vliv na překročení limitů stanovených příslušnou 
legislativou.

Městská část Brno - Líšeň 3 z4



v.
5.1 Smlouva se uzavírá v souladu s ust. § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 

ve znění pozdějších právních předpisů, a se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších právních předpisů. Nevylučuje-li 
to povaha a účel smlouvy, použijí se přiměřeně ustanovení občanského zákoníku, s 
výjimkou ustanovení o neplatnosti právních jednání a relativní neúčinnosti, 
ustanovení o odstoupení od smlouvy a odstupném, ustanovení o změně v osobě 
dlužníka nebo věřitele, nejde-li o právní nástupnictví, ustanovení o postoupení 
smlouvy a o poukázce a ustanovení o započtení.

5.2 Příjemce je povinen bez zbytečného odkladu písemně informovat finanční odbor 
ÚMČ Bmo-Líšeň o jakékoliv změně v údajích uvedených ve smlouvě ohledně jeho 
osoby a o všech okolnostech, které mají nebo by mohly mít vliv na plnění jeho 
povinností podle této smlouvy.

5.3 Případné spory vzniklé z právního vztahu založeného touto veřejnoprávní smlouvou 
bude rozhodovat podle správního řádu krajský úřad v přenesené působnosti.

5.4 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 
stranami, (do 50.000, - Kč) / Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma 
smluvními stranami, účinnosti nabývá dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Uveřejnění zajistí poskytovatel, (nad 
50.000,-Kč včetně)

5.5 Příjemce svým podpisem stvrzuje správnost svých údajů uvedených v záhlaví této 
smlouvy, především pak název/obchodní firmu, adresu/sídlo, IČO, DIČ a číslo účtu.

5.6 Doložka podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů:
Přijetí dotace a smlouvu o poskytnutí dotace schválilo Zastupitelstvo MČ Bmo-Líšeň 
v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů na svém 5. zasedání konaném dne 20.4.2023

V Brně dne......................  V Bmě dne......................

Za stranu poskytovatele: Za stranu příjemce:

Jméno, Příjmení 
funkce

Jméno, Příjmení 
statutární zástupce

Městská část Brno - Líšeň 4 z 4


